[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	5 февраля 2024 г.
	                г. Арсеньев
	№
	65-па

Об утверждении графика проведения плановых мероприятий
 по отлову животных без владельцев на территории
 Арсеньевского городского округа на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 26 декабря 2019 года № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае», постановлением Правительства Приморского края от 30 января 2020 года № 62–пп «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в Приморском крае», на основании заключенного муниципального контракта от 02 февраля 2024 года                            № 0120300004424000001 на оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Арсеньевского городского округа, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация  Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый график проведения плановых мероприятий по отлову животных без владельцев на территории Арсеньевского городского округа на 2024 год обществом с ограниченной ответственностью «Аристократ» с 05 февраля 2024 года по 25 ноября 2024 года на основании заказ–наряда на выполнение работ по отлову животных без владельцев № 2 от 02 февраля 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Разрешить отлов животных без владельцев на территории школ и детских садов в присутствии детей в случае агрессивного поведения животных без владельцев, представляющих общественную опасность.

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа.
Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 5 февраля 2024 г. № 65-па
График проведения мероприятий по отлову животных без владельцев на территории Арсеньевского городского округа на 2024 год

	№ п/п
	Место отлова животных без владельцев
	Сроки проведения отлова

	1
	Территория Арсеньевского городского округа
	05.02.2024 - 25.11.2024

__________________________
Приложение № 1
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 5 февраля 2024 г. № 65-па
	Заказ-наряд № 2

на выполнение работ по отлову животных без владельцев

	02 февраля 2024 г.

	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Приморского края (далее – заказчик)

	Администрация Арсеньевского городского округа

	Наименование организации, осуществляющей мероприятия по отлову животных без владельцев (далее – исполнитель)

	Общество с ограниченной ответственностью «Аристократ»

	Основание для отлова животных без владельцев (отметить знаком "V")

	V
	Плановые мероприятия

	V
	Обращение физических и юридических лиц

	(количество животных, подлежащих отлову) - 242 головы

Информация о животных без владельцев

	Категория животного (собака, щенок, кошка, котенок)

	Пол (кобель, сука, кот, кошка)

	Окрас животного, особые отметины

	Размер животного (маленькое, среднее, большое)

	Дополнительное описание, указанное в обращении (заявке)

	Адрес места отлова согласно обращению (заявке) заявителя
	Территория Арсеньевского городского округа

	Адрес фактического места отлова

	Заказчик
Администрация Арсеньевского

городского округа

Адрес: 692337, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Ленинская, 8

Глава Арсеньевского городского округа

           (должность)
__________________   В.С. Пивень
      (подпись)

МП
	Исполнитель

	Общество с ограниченной ответственностью «АРИСТОКРАТ»

Адрес: 692342, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Островского, 10а

тел. 89146505655, 89841700177

Директор ООО «Аристократ»

             (должность)
______________ Д.Н. Мироненко

        (подпись)

МП